DECRETO Nº. 010/2006.
“ANULA PROCESSO LICITATÓRIO 0037 e convite 008/06, CONFORME ESPECIFICA”

SANDRO LUIZ FAVERO, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso do artigo nº. 85, incisos 1º e 2º e demais atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.
D E C R E T A:
Art. 1o - Fica anulado o Processo Licitatório nº. 037/2006, modalidade Convite nº. 008/2006, com base no Artigo nº. 49 da Lei 8.666/93 de 21 de julho de 1993, em virtude de sómente duas empresas estarem habilitadas e na conformidade do artigo 22 § 7º da Lei 8.666/93 e nas decisões do TCU nº. 472/1999 e nº. 1102/2001, no cumprimento da habilitação prévia e na possibilidade de lançar no processo licitatório pela modelidade de Pregão, tornando por força deste artigo nulo o certame.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA,

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 03 DE MARÇO DE 2006.

SANDRO LUIZ FAVERO
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado em data supra.
     DOMINGOS SANTO SANTIN
Secretário Municipal de Administração e Fazenda